CXXI. PRIVILEGIUM.

Ego Petrus Sancti Georgij ad Velū auream Diacon. Cardin. S.  
Ego Ioānes S. Nicolai in carcere Tulliano Diacon. Cardin. S.  
Ego Orroboñ. Sancti Adriañ. Diacon. Cardin. S. Datis Agnanię  
per manum Magistri Iordani Sanctę Romanę Ecclesię Nota-  
rij, & Vice Cancellarij. Secundo Kalendas Maij, indictione se-  
cunda, Incarnationis Dominicę, Anno 1259. Pontificatus ve-  
rō Domini Alexandri Papę III. Anno quinto.

CXXI. INDULTVM

Iulij Papę II. concessum Abbati Sancti Æmilianii  
viuę vocis oraculo. Anno Incarnationis  
Dominicę 1505.

SVMMARIVM INDVLTII.

- 1 Abbas Corporalia, Patenas, Calices, Cruces, Vestes, pa-  
ramenta, & quecumque ornamenta Ecclesiastica  
Monasterio, & aliis locis ab eo dependētibus neces-  
saria benedicere potest.
- 2 Monachos eiusdem Monasterij clericali cōsura insig-  
nire, ac eos ad quatuor minores ordines promouere  
potest.
- 3 Utatur Mitra, Baculo, & Pontificalibus insigniis,  
dummodo Episcopus, vel Legatus presentes non  
sint.

FRANCISCVS Miseratione Diuinā Sanctę Sabi-  
nę, Diaconus Cardinalis Elneñ. ac Constantinop. Patriar-  
cha. Vniuersis, & singulis presentes litteras inspecturis fidem  
facimus, & attestamur per presentes, quod Sanctissimus in  
Christo Pater, & Dñs Filius, diuinā prouidentia Papa II. volēs  
Abba,

Abbatem triennale nunc, & pro tempore existentem insignis Monasterij Sancti AEmiliani de la Cogolla, Ordinis Sancti Benedicti, Calagurritan. Diocesis de Congregatione Monasteriorum eiusdem Sancti Benedicti opidi Vallisoleti Palenti. Diocel. de obseruantia, & perpetua clausura nuncupatorum, illarum partium, fauore prosequi gratiofo, ac consideratione, & intuitu Illustrissimi Ferdinandi Regis Hispaniaru, & vtriusque Siciliae Catholici, qui ad Monasterium, & Congregatione huiusmodi, propter ipsius Congregationis Monachorum laudabilem, & exemplarem vitam bene viuendi modum in partibus illis, singularem gerit deuotionis affectu, moderno Abbati dicti Monasterij Sancti AEmiliani, qui triennalis existit, & illi qui perpetuis futuris temporibus erit, vt Abbas ipse Corporalia, Patenas, Calices, Cruces, vestes, paramenta, & quaecumque alia ornamenta Ecclesiastica, etiam presbyteralia, & que in predicto Sancti AEmiliani, & quibusuis aliis Monasterijs, Prioratibus, Grangijs, siue Beneficijs illi perpetuo vnitis, seu alijs quomodolibet ab eo dependentibus necessaria erunt solemniter, & iuxta formam Sanctae Romanae Ecclesiae fieri solitam benedicere. Necnon quoscumq; Monachos eiusdem Monasterij prima clericali tonsura insignere, ac eos ad quatuor minores ordines dumtaxat, promouere. Quodq; dum Abbatem ipsum Missas, & alia diuina officia celebrare contigerit, Mitra, Baculo Pastoralis, & alijs insignijs Pontificalibus vti libere, & licite possit, & valeat, dum modo Episcopus, seu Legatus ibidem praesentes non fuerint, viuz vocis oraculo suae Sanctitatis super hoc nobis facto gratiose concessit, & indulgit, ac voluit, & mandauit, quod huiusmodi indulto per oraculum suae viuz vocis huiusmodi dumtaxat, ea prorsus fides adhibeatur, & illi firmiter fletur, nec ad hoc probandum alterius probationis adminiculū requiratur in omnibus, & per omnia, perinde ac si suae litterae Apostolicae informae consuetae sub publico expeditae fuissent. In quoru fide, & testimoniu praesentes litteras

*de septem  
vobis  
gogor  
Fodor  
Abbat  
de la con  
greg = u  
mo con  
del pri  
lego gre  
sigue m  
segundo*

+

*manu*

CXXII. PRIVILEGIUM.

manu nostra subscriptas nostriq; consueti sigilli appensione  
munitas, & per Secretarium nostrum infrascriptum etiam sub  
scriptas, firmissimus. Datis Romæ in ædibus nostre solitæ resi  
dentia, sub Anno à Natiuitate Domini Millesimo, Quingen  
tesimo quinto. Die verò Vigesimo primo mensis Iulij, Pontifi  
catus præfati Sanctissimi Domini nostri PP. Anno secundo.  
F. Cardinalis Elneñ. manu propria.

CXXII. PRIVILEGIUM

Clementis Papæ VII. concessum Abbati, & Con  
uentui Beatæ Mariæ de Irache. Anno  
Dominicæ Incarnationis 1386.

SVMMARIVM PRIVILEGII.

*Licet Abbati vti Pontificalibus Insigniis, & Benedi  
ctionem populo clargi Antistite, seu Legato non  
presente.*

CLEMENS Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis  
filiis Ioanni Abbati, ac Conuentui Monasterij Beatæ Ma  
riæ de Irachio Ordinis Sancti Benedicti Pampilonen. Dioces.  
Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Exposcit vestre deu  
otionis sinceritas, & religionis promeretur honestas, vt tam vos,  
quos speciali dilectione prosequimur, quam Monasterium ve  
strum, dignis honoribus attollamus. Hinc est, quod nos vestris  
in hac parte supplicationibus inclinati, vt tu fili Abbas, & suc  
cessores tui Abbatæ dicti Monasterij, qui pro tempore fuerint  
Michra, Annulo, & aliis Pontificalibus insigniis vt liberè, nec  
non, quod in dicto Monasterio Benedictionem solemnem su  
per populum, post Missarum, Vesperarum, & Matutinarum  
solemnia,

*Est fuso electo en  
Stancia en comp  
tencia de Urbano 6.  
Dati in meo honore  
quoniam pontifimo  
porque huius scilicet*

solemnis, dummodo in Benedictione huiusmodi aliquis Abbat  
 ites, vel Sedis Apostolicæ Legatus præfens non fuerit, elargiri  
 positus foelicis recordationis Alexandri Papæ III. prædecesso  
 ris nostri, quæ incipit (Abbatres) & alijs quibus uq; constitutio  
 nibus Apostolicis in contrarium editis nequaquã obstantibus,  
 vobis, & eisdẽ successorib⁹ auctoritate Apostolica de speciali  
 gratiã, tenore præsentiu indulgemus. Nulli ergo omnino ho  
 minum liceat hanc paginã nostræ concessionis infringere, vel  
 ei ausu temerario contraire. Si quis autẽ hoc attẽtare præsum  
 pserit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorũ Petri, &  
 Pauli Apostolorum eius se nouerit incurfurũ. Datis Auinio ñ.  
 vij. Idus Maij, Pontificatus nostri Anno Octauo.

CXXIII. PRIVILEGIUM.

Clementis Papæ VIII. concessum Monasterio San  
 cti Benedicti Vallisoleteni, & ceteris omnibus  
 suæ Congregationis. Anno Dominicæ  
 Incarnationis. 1592.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Amplissima Priuilegiorum totius Congregationis con  
 firmatio.
  - 2 Priuilegia vni Monasterio concessa ad alia sine disse  
 rentia extenduntur.
  - 3 Priuilegia, concessiones indulta, & gratiã spirituales  
 Monasterij Beatae Mariæ de Monferrato spectant.
- H b      liter,

**VLTIMVM PRIVILEGIVM.**

liter, & vniuersa Congregationis Cisterciën.  
de obseruantia Hispaniarum, & eius Mona-  
steriorum, &c. comunicantur Congregationi, &  
eius Monasterijs, & ad eius loca, & personas am-  
plissime extenauitur.

† **C**LEMENS Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriã,  
Romanus Pontifex Religiosorum Congregationibus,  
illarumq; personis, præsertim sub regulari obseruantia,  
et reformatione Altissimo famulantium à Sede Apostolicã, cõ-  
cessa priuilegia nedũ cõfirmare, & approbare, sed, & alia aliorũ  
Ordinum regularibus personis, & pijs locis concessa ad eas quã  
doq; extẽdere, & ampliare cõsuevit, prout eorundẽ religio-  
rũ vota exposcunt, & ipse conspiciẽ in Dño salubriter expedi-  
ret. Sanè dilectus filius Abbas Monasterij S. Benedicti Vallisole-  
ti, Palentiũ. Diocesi, & Generalitatis Cõgregationis S. Bene-  
dicti Hispaniarũ nobis nuper exponi fecit, quod cũ alias dicto  
Monasterio, quod est Caput totius dictæ Congregationis, & ijs  
Monasterijs ab eodem dependentibus, videlicet Beatæ Mariæ  
de Cõsolatione extra muros Zamoreñ. Sancti Vincẽtij de Mõ-  
forte Luceñ. Beatæ Mariæ de Fromesta, Palentiũ. & suorum  
Prioratuum, videlicet, Sancti Saluatoris de Chantada Luceña.  
Beatæ Mariæ del Zebrero Luceñ. Sancti Romani de Orniya  
Zamoreñ. & Sancti Iuliani de Merayme Compestellañ. nec  
non Monasterij Monialium Sancti Quirici Cisterciën. Ordini  
eidem Abbati Sancti Benedicti immediatè subiectorum,  
& omnibus alijs Monasterijs totius Cõgregationis virorum, &  
mulierũ de eius obseruantia per diuersos Romanos Pontifices  
prædecessores nostros, & seu Sedem Apostolicam diuersa pri-  
uilegia, gratia & indulta illorumq; cõmibus, personis, & locis  
generaliter, specialiter, & particulariter concessa, & per eodẽ  
dem

dem prædecessores nostros confirmata, & approbata fuerint, cupiantq; tam Abbas Generalis, quam alia vtriusq; sexus, et sona singulorum dictorum Monasteriorum, & Prioratum, pro illorum subsistentia firmiori, nostro etiam & Sedis Apostolicę patrocinio communiti: nec non pro ipsorum Abbatis Generalis, & personarum præfatarum consolatione, & religionis augmento quæcumque, tam eidem Ordini Sancti Benedicti, ac etiam Monasterio Beatę Marię de Monteferrato eiusdem Ordinis, & Congregationis, quàm Congregationi Sancti Bernardi Ordinis Cisterciën. Regnorum Hispaniarum, illiusq; Monasterijs domibus, Ecclesijs, & locis pijs illiusq; Superioribus, ac vtriusq; sexus personis concessa privilegia, facultates, & indulta quæcumq;, & qualiacumq; sint, etiam per modum extensionis, aut communicationis ad præfatum monasteriũ Sancti Benedicti Vallisoleti, aliaq; supradicta monasteria de eius observantia, ac illarum vtriusq; sexus personas extendi, illasq;, & illa eis communicari: quare pro eorum parte nobis fuit humiliter supplicatũ, quatenus eorum desiderio annuere, alijsq; in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolicã dignaremur. Nos qui Regularium votis, præsertim religionis augmentum concernentibus, libenter annuimus, eaq; fauoribus prosequimur opportunis, prædictum Abbatem Generalem, ac omnes alias, & singulas personas huiusmodi Congregationis à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti alijsq; Ecclesiasticis sententijs, cęsuris, & pœnis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati, ex illis ad effectũ præsentium dũtaxat consequendũ, harum senẽ absolventes, & absolutos fore cęsentes, ac singulorũ privilegiorũ gratiarum, & indulgorũ huiusmodi, ac desuper confectarum litterarum tenores præsentibus pro sufficiente expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia, & singula supradicta privilegia, facultates, gratias spi-

CXXIII. PRIVILEGIUM.

rituales, etiã per modum cõmunicationis, & extensionis dicto  
 Ordini S. Benedicti, ac supradictis Monasterijs, Domibus, Con  
 uentibus, Ecclesijs, Collegijs, & pijs locis per quoscũque Ro  
 manos Põtifices, ac nos & Sedẽ Apostolicam sub quibuscũq;  
 tenoribus & formis, etiam ad quorũuis instantiã quomodo li  
 bet cõcessa, seu cõmunicata, & extẽsa, nec nõ de super cõfectas  
 literas, & scripturas quascũq; quatenus sint in usu, & decretis  
 Cõcil. Triq. nõ aduersentur, & nõ sint reuocata, Apostolica au  
 thoritate, & ex nostra certa scientiã, tenore præsentiu perpetuõ  
 approbamus, & confirmamus, illiq; perpetuã, & inuiolabilis  
 firmitatis robur adijcimus, ac omnes, et singulos tam iuris,  
 quã facti, ac sollempnitatum quarumcumq; quomodo libet  
 omiffarum defectus, si qui forsan interuenerunt in eisdem sup  
 plemus, et pro potiori cautelã illa omnia et singula in eisdem  
 contenta, et comprehensa eisdem Monasterio Sancti Benedi  
 cti, ac singulis de eius obseruantia Monasterijs, Domibus, et lo  
 cis concedimus, et de vno eorum Monasterio ad aliud conce  
 dendo, sine vlla differentiã extendimus. Et insuper ob singula  
 rem reformationem, et obseruantiam in dicto Monasterio, et  
 in alijs prædictis, et de eius obseruantia institutam, et conserua  
 tam, eisdem ampliõribus fauõribus cõdecorare volentes om  
 nia, et singula priuilegia, concessiones, et indulta gratiasq; spi  
 rituales tam Monasterio Beate Mariæ de Monteferrato, quã  
 Congregationi Regularis obseruantia Sancti Bernardi Ordinis  
 Cisterciẽ. Regnorum Hispaniã, ac eorum Monasterijs,  
 Domibus, Conuentibus, Ecclesijs, Collegijs, et pijs locis concessa,  
 ac quibus vtuntur, potiuntur, et gaudent, ac vti, frui, potiri, et  
 gaudere quomodo libet possunt, quorum tenoribus præsentibus  
 haberi volumus pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis, etiam si  
 talia sint, vel forent, quæ specialem, et indiuiduam requirent  
 mentionem, et, seu particularem insertionẽ prædictis Monasterio  
 Sancti Benedicti, et alijs, ac singulis de

eius obseruantia Monasterijs virorum, & mulierum, vt eis vti, frui, & gaudere libere, & licite possint, & valeant, auctoritate, & tenore prædictis concedimus, & indulgemus, dummodo non sint, reuocata, & non aduersentur decretis Concilij Tridentini, & quatenus etiam sint in vsu, illaq; omnia, & singula eis, & eorū cuilibet eisdem auctoritate, & tenore similiter perpetuò extendimus, eisq; communicamus. Decernētes præsentibus litteras nullo vnquam tempore, quouis quæsito colore, vel ingenio de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel alio defectu notari, vel impugnari posse, neq; sub quibusuis similibus gratiarū reuocationibus, limitationibus, & suspensionibus, aut contrarijs dispositionibus pro tempore emanandis minimè comprehendit: sicque, & non aliter per quoscunque Iudices, quauis auctoritate fungentes, etiam lecorum Ordinarios, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, vice legatos, Sedis Apostolicæ Nuntios, & causarū palatii Apostolici Auditores, sublatā eis, & eorū cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & diffiniri debere, irritū quoque, & inane, si secus super his à quoquam, quauis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis, ac cōstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrarijs quibuscumq;. Volumus autem, quod earumde præsentium transumptis, etiam impressis manu alicuius ex scribis prædictorū Abbatū, aut Prelatorum, aut Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius Superioris dictorū Monasteriorum, & Prioratum, aut alterius personæ in dignitate Ecclesiasticā constitutæ munitis eadem prorsus fides habeatur in iudicio, & extra illud, ac vbiq; adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, & ostensæ, Dat. Tusculi, sub annulo Piscatoris, die xxx. Septembris M. D. XCII. Pontificatus nostri Anno Primo.

CXXIII PRIVILEGIUM.

Clementis Papæ VIII. concessum Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Do-  
minicæ Incarnationis Millesimo,  
Quingentesimo, Nonage-  
simo Quarto.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Amplissima etiam confirmatio privilegiorum, &c. 20-  
tius Congregationis.*

**C**lemēs Papa VIII. ad perpetuam rei memoriam. Cum  
inter alios Religiosorum Ordines, quibus fides Catholi-  
ca, quasi gēmis rutilantibus illustratur, singulari quo-  
dam splendore, Ordo, quem sanctus Benedictus, deserti loca  
petens, vitæ sanctimonîâ, et institutis eximijs, instituit, reful-  
geat, nostra nos decet auctoritate, illius monasteriorum, et alio-  
rum locorum Religiosorum, Priuilegia, vt maiorem obtineat  
firmitatem, roborare, prout constituimus in Domino salubri-  
ter expedire. Dudum siquidem, vt accepimus, Congregatio-  
ni monachorum ei sdem Ordinis sancti Benedicti de obser-  
uantiâ Hispaniarum, sub perpetua clausura degenam eius-  
que monasterijs, Ecclesijs, Domibus, et locis, ac Generali, et  
lijs Abbatibus, Diffinitoribus, Visitoribus, Prioribus, mo-  
achis, monialibus, Nouitijs, Conuersis, et alijs Religiosis, et  
personis ipsorum monasteriorum, Prioratum Ecclesiarum,  
Domorum, et locorum, diuersa Priuilegia, immunitates, exem-  
ptiones, indulgentiæ, gratiæ, et indulta à diuersis Romanis  
Pontificibus prædecessoribus nostris, et alijs concessa, et  
confirmata fuerunt. Nostenoreshuiusmodi priuilegiorum,  
et indultorum, perinde, ac si de verbo ad verbum infere-  
rentur

rentur præsentibus, pro expressis, et insertis, habentes, ac supplicationibus dilectorum filiorum Generalis, et aliorum Abbatum, Diffinitorum, Visitatorum, Priorum, aliorumque Superiorum, et Monacherum ipsius Congregationis, hac in parte inclinati omnia, et singula Privilegia, derogationes, immunitates, exemptiones, libertates, indulgentias, gratias, et indulta eidem Congregationi, eiusque Generali, et alijs Abbatibus, Diffinitoribus, Visitatoribus, Prioribus, Monachis, monialibus, alijsque personis, nec non singulis Ecclesijs, Monasterijs, Prioratibus, Donibus, Vniuersitatibus, Collegijs, et locis dictæ Congregationis, per quosuis Romanos Pontifices prædecessores nostros, & sedem Apostolicam alijs que modo libet concessa, communicata, extensa, confirmata, approbata, et innouata, Apostolicâ auctoritate, tenore præsentium (quatenus sint in usu, et Decretis Sacri Concilij Tridentini non aduersentur) perpetuò approbamus, et confirmamus, illisque perpetuæ inuiolabilis firmitatis robur adieciimus, ac suos plenarios effectus sortiri, et ab omnibus, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum etiam perpetuò, et inuiolabiliter obseruari debere volumus, sicque et non aliter per quoscumque Iudices, et Commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis, et eorum cuiuslibet, quauis aliter iudicandi, et interpretandi, facultate, et auctoritate, ubique iudicari, ac diffiniri debere. In tum quoque et inane decernimus, si secus super his à quoquam quauis auctoritate scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus Apostolicis, ac in vniuersalib<sup>9</sup> Provincialib<sup>9</sup>, et Synodalibus Concilijs editis generalibus, vel specialibus, constitutionibus, et ordinationibus, nec non dicti Ordinis iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia reboratis, statutis, et consuetudinibus, Privilegijsque quæcunque indultis, et litte-

## † VLTIMVM PRIVILEGIVM.

ris Apostolicis litterarum sub quibuscumque tenoribus, & formis, etiam derogatoriarum derogatorijs, ac irritatibus, & alijs decretis etiam motu simili, ac ex certâ scientiâ, & de Apostolicâ potestate plenitudine, per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, etiam consistorialiter, ac alias in contrarium concessis, approbatis & innovatis, Quibus omnibus, & singulis etiam si de illis, illorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales, idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda foret, illorum tenoribus præsentibus pro expressis habètes, illis aliâs in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, et expressè derogamus, ac omnibus, et singulis, quæ dicti prædecessores in eorum litteris voluerunt nõ obstare, cæterisque contrarijs quibuscumque. Volumus autem, quòd præsentium transumptis etiam impressis manu alicuius Notarij publici subscriptis, et sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiasticâ constitutæ munitis, eadem prorsus, tam in iudicio, quàm extra illud fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datis Romæ apud Sanctum Marcum, sub Annulo Piscatoris Die xxiiij, Maij Millesimo Quingentesimo Nonagesimo quarto. Pontificatus nostri Anno Tertio.

## VLTIMVM PRIVILEGIVM.

Clementis Papæ VIII. concessum Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani, Anno Incarnationis  
Dominicæ Millesimo,  
Quingentesimo, Nona-  
gesimo Sexto.

SVM-

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Abbates possunt ea facere, quæ possunt Abbates Benedicti.
- 2 Suis subditis tonsuram & Ordines minores conferunt.
- 3 Põrificialibus insignijs, in sui ordinis Ecclesijs utuntur.
- 4 Episcopi Ordines sacros conferant ordinatis ab Abbatibus in minoribus.
- 5 Monachi ordinandi, non egent litteris dimissorijs Episcoporum, sed cum testimonio suorum Superiorum admittantur.
- 6 Vicarij in Ecclesijs Monasterio unitis non per cõcursum constituendi, sed à Præfectis Monasteriorum nominandi, & ab Episcopo approbandi sunt.
- 7 Vicariorum portio assignanda iuxta Pij Quinzi motum proprium.
- 8 Monachus deseruiens in Ecclesia Parochiali, ab Episcopo approbetur, & cum alio Monacho habitet.
- 9 Beneficiorum iuris patronatus examen quo pacto peragendum, & quando electio ad Superiores Monasteriorum pertineat, quando ad Episcopum. Et in Beneficijs simplicibus Patronis præ-

# VLTIMVM PRIVILEGIVM.

*sentare conuenit.*

10 Beneficia iuris Patronatus Ecclesiastici Seminarijs non vniantur, & vniões factæ irritantur.

11 Abbatum regularium iurisdictio criminalis in clericos, ex Decreto Concilij Tridentini, &c.

LEMENS PAPA VIII. ad perpetuam rei memoriam. Vt ea, quæ pro Ecclesiasticarum personarum quarumlibet præsertim regularium quiete & tranquillitate statuta & declarata sunt, debitæ executioni demandentur, ex iniuncto

nobis Apostolicæ seruitutis officio, prout conspicimus in Domino expedire, providere debemus. Sane dilecti filij Generalis & Abbates Congregationis Vallisoletani Ordinis Sancti Benedicti Regnorum Hispaniarum nobis nuper exponerunt, quòd eum aliàs per Congregationem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Decretorum Concilij Tridentini interpretum declaratū fuerit, licere Abbatibus Benedictis, vel quibus à Sede Apostolica concessum sit privilegium, ut possint omnia ea facere quæ possunt Abbates Benedicti, Tonsuram, minoresq; ordines suis subditis regularibus tantum conferre, Aliaque Pontificalia huiusmodi Abbatibus competentia sui ordinis Monasteriorum Ecclesijs, & limitibus exercere. Taliterq; ordinatos, si quid aliud nõ obstitit, legitime posse à quibusvis ordinarijs ad vltiores ordines promoueri. Nec nõ Monachos, à Diocesanorũ, superioritate, & iurisdictione exceptos, absq; illorũ litteris dimissorijs, à quibusvis locorũ Ordinarijs et testimonialibus litteris suorũ Superiorũ tantũ ad oēs, & sacros, & presbyteratus ordines admitti debere; Ac in Parochialib<sup>9</sup> Ecclesijs ali cui Monasterio vnitis, quibus per seculares Sacerdotes & Ministros

nistros deferuitur, cum examen per concursum minimè instituentum sit, in ipsis vnitis Ecclesijs constitui oportere vicarios idoneos, perpetuò, vel ad nutum amouibiles ab Episcopo approbandi. à Præfatis tamen Monasteriorum nominandos. Ac in portione Vicarijs in eisdem Ecclesijs constituendis assignanda, obseruandam esse constitutionem Pij Papæ Quinti prædecessoris nostri de Vicarijs perpetuis editam, nec ab ea recedendum: in illis vero parochialibus Ecclesijs, quibus per regulares Monachos deferuitur, Monachum eisdem Ecclesijs Vicarium pro tempore præficiendis non aliter constitui debere, quam ad nutum suorum Superiorum amouibilem, ab Ordinario tamen præuio examine approbatum, cum portione arbitrio suorum Superiorum assignanda: qui Monachus ibidem vna cū alio Monachodumtaxat habitare debeat. In illis autem Parochialibus Ecclesijs non vnitis, quæ sunt iuris patronatus Ecclesiastici, examen vt per concursum esse peragendum, liberumque esse vnicuique etiam à Patrono non nominato examini se subiicere, & si institutio ad Episcopum pertineat, electio magis idonei ex approbatis ad Patronum Ecclesiasticum spectat, si vero institutio pertineat ad aliū, electio tunc ad Episcopum pertinet. In simplicibus vero Beneficijs seu præstimonialibus portionibus omnino Patrono competit præsentare. Et insuper nequaquam Episcopis ordinarijs licere Beneficia iuris patronatus etiã Ecclesiastici Seminarijs vnire, quinimo factas vniones irritas esse, nec non Abbates regulares habentes iurisdictionem criminalè in clericos, minimè comprehendi decreto eiusdem Concilij capitulo vigesimo, Paragrapho, Ad hæc, Sessione vigesimaquarta, & alijs prout in singulis Decretis, & ordinationibus desuper factis plenius continetur. Quare Generalis, & Abbates præfati nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus supradicta

## VLTIMVM PRIVILEGIVM.

Ita, prout decreta sunt, approbare, eaque omnia ab omnibus inuolabiliter obseruari mandaremus. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, Decreta & ordinationes huiusmodi Apostolica auctoritate, tenore presentium approbamus, eaque per quoscunque Archiepiscopos, Episcopos, & alios locorum Ordinarios inuolabiliter perpetuo obseruari debere statuimus, & ordinamus, Decernentes sic, & non aliter per eosdem & alios quoscunque iudices ordinarios & Delegatos etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, & caularum Palatii Auditores, Sublata eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & diffiniri debere, irritum quoque, & inane quicquid secus super his a quoquam, quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus quibusuis Apostolicis, ac in Prouincialibus, & Synodalibus Concilijs editis constitutionibus, & ordinationibus, quibus omnibus, illorum omnium tenores presentibus pro sufficienter expressis habentes harum serie specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrarijs quibuscunque. Datum Romae Apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris. Die Secundo Augusti Millesimo, Quingentesimo, Nonagesimo Sexto. Pontificatus nostri Anno Quinto. M. Vestrius Barbianus.

¶ IN QVORVM omnium, & singulorum fidem & testimonium praemissorum, praesentes litteras siue hoc praesens publicum instrumentum subscribi & publicari mandauimus manumque nostra roborauimus sigillisque nostri iussimus & fecimus impressione communiri. Dat

**D**ominicus Ginnasius, Dei & Apostolicæ Sedis gratia, Archiepiscopus Sypontin. S. D. N. D. Clementis diuina prouidentia Papæ Octaui, eiusdè què Sedis in Hispaniarum Regnis cum potestate Legati de Latere Nuntius, iuriumq, Cameræ Apostolicæ Collector Generalis, Vniuersis & singulis ven. in Christo Patribus, Archiepiscopis & Episcopis Regnorum prædictorum, ac discretis viris eorum Prouisoribus aut officialibus generalibus, salutem, & sinceram in Domino charitatem. Noueritis, pro parte dilecti nobis in Christo fratris Francisci de Valdiuia Procuratoris generalis Ordinis sancti Benedicti nuper coram nobis fuisse expositum, quòd vigore priuilegiòrum Apostolicorum dicto Ordini, & illius Abbatibus, per diuersos Romanos Pontifices concessorũ & extensorum, ac per prælibatum S. D. N. approbatorum, necnon etiam iuxta declarationem illustrissimorum S. R. E. Cardinalium sacri Concil. Trident. decretorum interpretum ibidem per præfatum S. D. N. confirmatam,